
NFT: FENOMEN PŘEDRAŽENÝCH OBRÁZKŮ
4AAgALAa ▼ v ▼ 
zíve

Obsah COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM světem BŘEZEN 2022 I 3,99 € I 89 Kč

6 C-zóna

r MOLOGIE

Trendy technologie
Na NFT pár vyvolených 
pohádkově zbohatlo, tisíce 
dalších se však spálily.
Jde o další bublinu, nebo 
budoucnost digitálního 
vlastnictví?

NFT

NEKUKEJTE
NA PODVODNÉ ------ ~
ODKAZY -
• Poradíme, jak je odhalit
• Útočnici už umí dobře česky
• První pomoc po kliknutí

TESTY:

Novinky
IT kalendář

«4

Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety
Tweetomanie
Čísla čísla
Inspirace
NFT: Obrázky za miliony, na kterých nevyděláte
Statistika: Češi a placení kartou
Do Česka přichází HBO Max
Chybějící elektronika na trhu
Co se děje na trhu s kryptoměnami
Pitva: herní volant Logitech G920
Výročí: spisovatel Douglas Adams
Programování elektroniky: nejdůležitější nástroje bastlířů
Technologie trakčních baterií v elektromobilech

i

Kyberbezpečnost
Mezi nejčastější 
kybernetické hrozby 
současnosti patří 
ransomware a phishing. 
Poradíme, na co si na 
internetu dávat pozor, 
ale také jak zabezpečit 
váš mobilní telefon
nebo domácí síť. Zabrousíme i do hackerské minulosti.

34 Bezpečnost v kyberprostoru
38 Rozhovor s threat hunterkou Dášou Sedlákovou
40 Časová osa: historie hackerství
42 Jak zabezpečit domácí sít
44 Zabezpečení smartphonu od A do Z

i

Programy pro správu 
hesel
Jedním z největších 
bezpečnostních prohřešků 
je používání stejných hesel 
napříč různými službami.
Únik hesla z jednoho špatně 

zabezpečeného e-shopu 
pak ohrozí všechny vaše 
ostatní účty. Řešení nabízí 
správce hesel, vyzkoušeli 

jsme šest nejznámějších.

74
ROBOTICKÉ 
VYSAVAČE
NOTEBOOKY 
D012 000 Kč

PROGRAMY 
V HODNOTĚ 
2 810 Kč

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO HRÁČE
Nestačí, že svítí. Jsou důležitější parametry

OVINKY
52 Nejzajímavější nové produkty

15,6" a 14" notebooky 
do 12 000 Kč
Vybrat dobrý levný notebook 
není vůbec jednoduché, 
protože u něj vždy budou 
nějaké kompromisy.
Otestovali jsme pro vás proto 
celkem devět cenově dostupných 
notebooků s úhlopříčkou 
15,6” a 14", abyste se při koupi 
nespálili.

Robotické vysavače
Plně autonomní vysavače 
zaznamenaly za poslední dva roky 
znatelný vývoj - velkým skokem 
jsou nové techniky mopování, 
možnost přidat automatické čistící 
stanice a konečně také dobře 

funkční aplikace.

84
86
88
89
90
91
92
94
95
96
98
99
99

100
101
102
103
104

" " h 4 "mea=aäM

23,8" all-in-one počítač MSI Modem AM242TP11M-841EU 
6,4" telefon Google Pixel 6
6,4" telefon Samsung Galaxy S21 FE 5G
True Wireless sluchátka Intezze Cliq 
Bezdrátová sluchátka Technics EAH-A800 
Počítačová skříň CZC.Gaming Lantern 
6,51" telefon Vivo Y01
6,82" telefon Nokia G50
Paměti Kingston Fury Beast 2x 16 GB DDR5 5200 MHz CL40 
Hodinky Garmin Fénix 7X Solar a Garmin Epix Sapphire 
Grafická karta Gigabyte Radeon RX 6500 XT Gaming OC 4G 
Externí disk Seagate FireCuda Gaming 2 TB Beskar Ingot 
Fitness náramek Xiaomi Mi Smart Band 6 NFC
Procesorový chladič Noctua NH-U12A chromax.black 
Základní deska Gigabyte B660 Aorus Master DDR4 
Duel: Airmail vs. MS Outlook pro iOS
Top 5: dnes už neznámé paměťové karty
Nejlepší mobilní aplikace •



Herní myši, klávesnice 
a sluchátka
Ať už vybíráte herní klávesnici, 
sluchátka nebo myš, řiďte 
se důležitými parametry 
a nenechte se zmást

6

označením 
gaming, 
které nesou 
všechny 
modely 
s barevným 
podsvícením

be
 - 33

i» 
- i

9
I )i5

F

V Ä A

& F nL
a 

' 
I < 

'M
»

' c 
ww
w 

•k
i a

u

o

c v

114
114
115
116
117
118
122
123
124
125
127
128
130
136

Plná verze: SoftOrbits Photo to Sketch Converter
Plná verze: iTop Screen Recorder
Plná verze: Ashampoo WinOptimizer 2022
Plná verze: 12 úkolů pro Herkula 2 - Krétský býk
Jak dostat Wi-Fi 6E do notebooku
Jak bojovat proti prokrastinaci
Jak na YouTube poslouchat jen zvuk
Jak používat víc účtů v macOS
Jak taktně odmítnout telefonní hovor
Jak vytvořit on-line test pomocí aplikace Socrative
Kde hledat informace o kyberbezpečnosti
Bezpečnostní servis
Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
Servis: Computer radí čtenářům

FOTOS
HERNÍ DOUPĚ

Role grafického 
monitoru ve 
fotografii
Pokud to myslíte 
jako fotograf vážně, 
neobejdete se mimo 
jiné bez grafického 
monitoru, ten má 
totiž proti tomu

Microsoft pohltí 
Activision Blizzard
Herní zemětřesení přinese 
plánovaná transakce, po níž 
se z Microsoftu stane třetí 
největší herní společnost.

CALI MI Y WARRAFIV 3 r O 2 g 3

140
Pod jeho křídla tak přejdou hity jako Call of Duty, Warcraft 
nebo Diablo. A je pravděpodobné, že zamíří do Game Passu.

! běžnému kancelářskému řadu výhod. Ukážeme vám, 
proč byste jej měli chtít.

110 Role grafického monitoru ve fotografii
112 Recenze grafického monitoru ViewSonic VP2768A-4K

140
142
143
143
143
144

Microsoft pohltí Activision Blizzard
God of War pro PC
Uncharted: The Legacy of Thieves Collection
GTFO
Rainbow Six Extraction
Mobilní hry


